Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

72Disponibilização: sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2966Caderno 1: Administrativo

SELEÇÃO PÚBLICA PARA DESIGNAÇÕES DE JUÍZES(AS) LEIGOS(AS) NO SISTEMA DOS
JUIZADOS ESPECIAIS DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL Nº 216/2022

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS DOS CANDIDATOS NEGROS DO
PROCESSO SELETIVO DE JUÍZES LEIGOS

O Excelentíssimo Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Vice-Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno do Tribunal de Justiça, tornm público, observado o
disposto na Lei Federal nº 9.099, de 26.09.1995, bem como os preceitos contidos na
Resolução do CNJ nº 174, de 12.04.2013, nas Resoluções nº 02/2019, de 07.02.2019, e nº.
06/2022, de 24.02.2022, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Ceará, o resultado definitivo
da avaliação de títulos dos candidatos negros da Seleção Pública regida pelo Edital nº
001/2022, de 18 de julho de 2022, visando à designação para o exercício da função de Juiz
(Juíza) Leigo(a), no âmbito do Sistema dos Juizados Especiais do Estado do Ceará,
envolvendo os Juizados Cíveis, Criminais, da Fazenda Pública e respectivas Turmas Recursais.

Fortaleza, 11 de novembro de 2022.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Vice-Presidente no exercício da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

73Disponibilização: sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2966Caderno 1: Administrativo

Página 1 de 2

RESULTADO DEFINITIVO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
CANDIDATOS NEGROS

JUIZ LEIGO

FORTALEZA (CE)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ - JUIZ LEIGO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE JUÍZES(AS) LEIGOS(AS) N° 001/2022

Inscrição

Nome

Doutorado

Mestrado

Especialização
Curso de

Capacitação
Exercício da

Função
Avaliação de

Títulos

342002953 Alicça Canuto Rodrigues Bezerra 0 0 0 0 0 0

342000641 Aline Ramos Moreira 0 1 0,75 0 0 1,75

342000562 Aracelia De Abreu Da Cruz 0 0 1,5 0 2 3,5

342000366 Cristiane Menezes De Souza 0 0 0 0 1 1

342002777 Dyego Nunes Da Silva Souza 0 0 0 0 0 0

342003029 Emanuelle Alencar Cunha E Silva 0 0 0 0 0 0

342001755 Fábio Augusto Mendonça Barreto 0 0 0 0 0 0

342001932 Fernando Barbosa Da Silva Júnior 0 0 0 0 0 0

342001819 Filipe Brayan Lima Correia 0 0 0 0 0 0

342001157 Francisco Demontiê Mendes Aragão Filho 0 0 1,5 0 0 1,5

342000555 Francisco Jacinto De Lemos Oliveira 0 0 0 0 4 4

342000243 Francisco Valdir Braga De Sousa Filho 0 0 0 0 0 0

342001632 Gabriel Talles Xavier Rodrigues 0 0 0 0 4 4

342000414 Haylane Prudencio Castro 0 0 0,75 1,5 4 6,25

342000492 Helen Beatriz Silvano Do Nascimento 0 0 0 0 0 0

342000847 Helena Márcia Cavalcante Quinto 0 0 0,75 0 4 4,75

342000842 Iasmine Carolina Silva Oliveira 0 0 0,75 0 0 0,75

342001482 Isabel Cristina Vieira Costa Mota 0 0 0 0 4 4

342000998 Jadson Bispo Da Silva 0 0 0 0 4 4

342000351 Jean Marques De Morais 0 0 0 0 0 0

342002080 Jeniffer Soares De Castro 0 0 0 0 0 0

342002684 Jorge Custodio Silva Alves Junior 0 0 0 0 0 0

342001704 José Erbeson Lemos Da Silva 0 0 0 0 0 0

342000628 José Itamar Augusto Aristóteles 0 0 0 0 0 0

342002970 Josilene Dos Santos Lima Mota 0 0 0 0 0 0

342002858 Juan Sterfan Pereira Campos 0 0 0,75 0 4 4,75

342001141 Karina Eduardo Da Silva 0 0 0,75 1,5 0 2,25

342002405 Kassia Lanelly Lima Alves 0 0 0,75 0 0 0,75

342000514 Keitiane Neiman Mota Leite 0 0 0,75 0 0 0,75

342002943 Laura Da Silva Reis 0 0 0 0 0 0

342000033 Leandro Ferreira Nunes 0 0 0 0 0 0

342002145 Lorena Emanuele Duarte Gomes 0 0 0 0 0 0

342001079 Luana Souza Bulhões Almeida 0 0 0,75 0 0 0,75

342002444 Luiz Ricardo Lima De Albuquerque 0 0 0 0 0 0

342002134 Maciel Silva Bezerra 0 0 0 0 0 0

342002909 Manoel Felipe Avelino Oliveira 0 0 0,75 1,5 0 2,25

342002324 Marcela Blandina Da Silva Cruz 0 0 0,75 0 4 4,75

342000465 Marcelo De Paula Cypriano 0 0 0 0 0 0

342000230 Marcos Filipe Machado Cruz 0 0 0,75 1,5 0 2,25

342001916 Mariana Oliveira Rodrigues 0 0 0 0 0 0

342001161 Mariza Oliveira Portela 0 0 1,5 0 0 1,5

342002517 Maurilio Wellington Fernandes Pereira 0 0 0 0 0 0

342000769 Michele Alencar Da Cruz Alcantara 0 1 0,75 0 0 1,75

342000321 Paulo Victor Falcão 0 0 0 0 0 0

342002423 Pedro Henrique Gomes De Souza 0 0 0 0 0 0

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

74Disponibilização: sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2966Caderno 1: Administrativo

Página 2 de 2

JUIZ LEIGO

FORTALEZA (CE)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ - JUIZ LEIGO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE JUÍZES(AS) LEIGOS(AS) N° 001/2022

Inscrição

Nome

Doutorado

Mestrado

Especialização
Curso de

Capacitação
Exercício da

Função
Avaliação de

Títulos

342000273 Ricardo Soares Gomes De Sousa 0 0 0 0 0 0

342002400 Rikemat Alves Angelim 0 0 0 0 0 0

342000684 Rubens Gomes Da Silva Junior 0 0 0,75 0 0 0,75

342002493 Samara Andrade Rodrigues 0 0 0 0 0 0

342002380 Suzana Santos Dias 0 0 0,75 0 0 0,75

342000129 Thais Fernandes Martins 0 0 0 0 0 0

342001980 Vanessa De Oliveira Morais 0 0 0 0 0 0